Bishop Geoffroy de Coutances and with the consent of Duke Guillaume. 

"Richardus qui vocatur Turstinus Haralduc cum Emma uxore sua, Eudoque filius eorum" founded the 

abbey of Lessay by undated charter, dated to [1079/87]156.  Henry I King of England confirmed the 

possessions of Holy Trinity, Lessay, including the donations by "Ricardus qui vocatus est Turstinus Haldup 

et Eudo filius eius", by charter dated 1126157.  Henry II King of England confirmed the possessions of the 

abbey of Lessay, including donations by "Turstini Haldup et Eudonis filii eius" confirmed by "Roberti de 

Haia et Murielis uxoris sue et Richardi et Radulfi filiorum eorum", by charter dated [1185/Jan 1188]158.   

He married Emma de Normandy.  "Richardus qui vocatur Turstinus Haralduc cum Emma uxore sua, 

Eudoque filius eorum" founded the abbey of l’Essay by undated charter, dated to [1079/87]159.  Turstin & 

his wife had four children:  

a) Eudes: "Richardus qui vocatur Turstinus Haralduc cum Emma uxore sua, Eudoque filius 

eorum" founded the abbey of Essay by undated charter, dated to [1079/87]160.  Henry I King 

of England confirmed the possessions of Holy Trinity, Lessay, including the donations by 

"Ricardus qui vocatus est Turstinus Haldup et Eudo filius eius", by charter dated 

1126161.  Henry II King of England confirmed the possessions of the abbey of Lessay, including 

donations by "Turstini Haldup et Eudonis filii eius" confirmed by "Roberti de Haia et Murielis 

uxoris sue et Richardi et Radulfi filiorum eorum", by charter dated [1185/Jan 

1188]162.  [Vicomte de Contentin.  "…Eudo vicecomes Constantini…" witnessed the charter 

dated to [1060] under which Guillaume II Duke of Normandy granted "Brenerias" to the abbey 

of Bayeux163.  Delisle suggests that Eudes was the son of Thurstan Haldup.  However, it 

appears more likely that he was the younger brother of Vicomte Néel [II].]  "Eudo filius 

Turstini" donated his part of "villa…Helville" to the abbey of Marmoutier by charter dated to 

[1081]164.  

156 Neustria Pia, p. 617.  
157 Regesta Regem Anglo-Normannorum, Vol. II, Appendix, CLXXVII, p. 353.  
158 Actes Henri II, Tome II, DCLXXIX, p. 298.  
159 Neustria Pia, p. 617.  
160 Neustria Pia, p. 617.  
161 Regesta Regem Anglo-Normannorum (1956), Vol. II, Appendix, CLXXVII, p. 353. 
162 Actes Henri II, Tome II, DCLXXIX, p. 298.  
163 Delisle (1867), Pièces justificatives, 30, p. 33.  
164 Delisle (1867), Pièces justificatives, 41, p. 45.  
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b) Emma:  Orderic Vitalis records that “Ernaldus de Escalfoio Willermi Geroiani filius” married